
RUSZYŁA KOLOROWA LOKOMOTYWA

W  poniedziałek  1  lipca  pełną  parą  ruszyła  „Kolorowa  lokomotywa  –  projekt
artystyczno-ekologiczny dla dzieci z województwa łódzkiego”. Z tej okazji odbyła się w
Łódzkim  Domu  Kultury  mała  uroczystość  podpisania  wielostronnych  porozumień.  W
inauguracji udział wzięli Marszałek Województwa Łódzkiego - Witold Stępień, który objął
przedsięwzięcie  Honorowym  Patronatem,  Zastępca  Prezesa  Zarządu  Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi - Andrzej Czapla, dyrektor
Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego - Hieronim Andrzejewski oraz
dyrektor ŁDK -  Jacek Sokalski  oraz przedstawiciele regionalnych Ośrodków Kultury z
dwunastu miejscowości uczestniczących w projekcie.

Ideą projektu, w którym weźmie udział ponad tysiąc dzieci,  jest stworzenie programu edukacji
ekologicznej, łączącego warsztaty artystyczne z praktycznymi zadaniami ochrony i pielęgnowania
najbliższego otoczenia. Na projekt składają się warsztaty, konkursy, projekcje filmowe, prelekcje,
wycieczki.  Działania  warsztatowe  mają  za  zadanie  edukować  i  pobudzać  w  młodych  ludziach
potrzebę zgłębiania wiedzy z zakresu ochrony środowiska naturalnego oraz obudzić w odbiorcach
indywidualną odpowiedzialność za stan środowiska. Przez okres trzech miesięcy (lipiec, sierpień,
wrzesień)  dzieci  i  młodzież  z  województwa  łódzkiego  będą  uczestniczyły  w  96  warsztatach
podzielonych  na  trzy  rodzaje,  z  których  dwa  będą  miały  miejsce  w  parkach  krajobrazowych
należących  do  Zespołu  Parków  Krajobrazowych  Województwa  Łódzkiego.  Nad  całością
poszczególnych wagoników i koordynacją działań będzie czuwała Ewa Bobińska, kierownik ośrodka
filmowego ŁDK i Izabella Majchrowska z ośrodka regionalnego. Celem pośrednim projektu „ jest
zapewnienie wypoczynku wakacyjnego i wyrównywanie szans rozwoju kulturalnego oraz różnic w
dostępie do kultury wszystkich dzieci z Województwa Łódzkiego” stwierdził dyrektor ŁDK Jacek
Sokalski. „Dzięki wielu wycieczkom, uczestnicy będą mogli poznać piękno regionu, w którym żyją i
odwiedzą miejsca, w których wielu z nich nigdy jeszcze nie było” dodał Hieronim Andrzejewski –
dyrektor  Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego.  Jeszcze przed podpisaniem
porozumień ruszył pierwszy wagonik Kolorowej Lokomotywy. Dzieci z Mniszkowa obejrzały film
„Obcy-gatunki inwazyjne w Polsce” . O tym, że nie jest to film SF przekonywał pan Adam Gogacz,
który przed filmem wygłosił prelekcję na temat roślin i zwierząt będących w Polsce obcymi. Dzięki
niemu dzieci mogły dowiedzieć się co to jest „Kolczurka Klapowana”, oraz jak się chronić przed
Barszczem Sosnowskiego. Po filmie dzieci udały się na wycieczkę do Parku Łagiewnickiego gdzie
miały możność porównać rzeczywistość z filmem oraz czynnie wypocząć.

Partnerami Łódzkiego Domu Kultury jest Zespół Parków Krajobrazowych Wzniesień Łódzkich oraz
instytucje  kultury  z  dwunastu  miast  województwa  łódzkiego.  Projekt  został  dofinansowany  z
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi


